[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11.04.2025
	г. Кашин
	№
	271

	Об организации и проведении сельскохозяйственной ярмарки на территории Кашинского муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», в целях поддержки сельхозпроизводителей и фермерских хозяйств, снижения розничных цен на сельхозпродукцию, и стабилизацию потребительского рынка на территории Кашинского муниципального округа Тверской области, Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Определить время проведения и режим работы сельскохозяйственной ярмарки на территории Кашинского муниципального округа Тверской области (далее – ярмарка) – 27 апреля 2025 года с 9.00 до 14.00.
2. Установить место проведения ярмарки – город Кашин, площадь Пролетарская.
3. Утвердить ассортиментный перечень реализуемых товаров на сельскохозяйственной ярмарке (Приложение №1).
4. Определить организатором ярмарки – отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области (далее – организатор ярмарки).
4.1. Организатору ярмарки провести работу по привлечению для участия в ярмарке: юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство товаров; граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством.
4.2. Организатору ярмарки предоставить торговые места без взимания платы, в соответствии со схемой размещения торговых мест (Приложение №2).
4.3. Разместить информацию о проведении сельскохозяйственной ярмарки на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Рекомендовать:
5.1. начальнику МО МВД России «Кашинский» Жемчужкину А.В. обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки;
5.2. начальнику ГБУ «Кашинская СББЖ» Фелькер Н.Н. организовать проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сельскохозяйственной продукции на ярмарке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, начальника Финансового управления Суханову С.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы Кашинского муниципального округа
Тверской области                                                                                   О.В.Большакова

[bookmark: _GoBack]                                                                                       Приложение №1
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                          Кашинского муниципального округа
                                                                                       Тверской области
                                                                                      от 11.04.2025 № 271

                                    Ассортиментный перечень
            реализуемых товаров на сельскохозяйственной ярмарке

картофель
свёкла
капуста
морковь
огурцы
цветы
саженцы (яблони, смородина, крыжовник и т.д.)
лук севок
молочная продукция (молоко, сметана, творог)
мёд
кумыс
минеральная вода
безалкогольные напитки
кондитерские изделия
выпечка
приправы
поделки из дерева
посуда, товары хозяйственного назначения
товары для дома и сада

1.jpeg
bl